

Утверждено:
Заказчик

Согласовано:
И.П. Жалдак Е.В.

Жалдак Е.В.



Гудвилл-строй
отделка и дизайн

Смета № __ от __.__.2017
г. Краснодар

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость	Сумма
1-й этаж					
Кухня-гостиная (S=27,1 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	27,1	330	8943
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	27,1	80	2168
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	27,1	220	5962
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	27,1	180	4878
5	Окраска потолка в/э краской	м2	27,1	180	4878
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	25	300	7500
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	25	150	3750
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	25	130	3250
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	25	130	3250
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	14	80	1120
Итого:					45699
Работы со стенами					
1	Демонтаж межкомнатных перегородок	м2	8	300	2400
2	Кладка блока газобетонного	м2	1,5	500	750
3	Монтаж откосов из ГКЛ	м.пог.	24,1	300	7230
4	Монтаж ГКЛ на стену в два слоя	м2	3,8	400	1520
5	Грунтовка стен (3 раза)	м2	51	120	6120
6	Штукатурка стен	м2	51	300	15300
7	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	51	220	11220
8	Штукатурка откосов	м.пог.	15,5	210	3255
9	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	33	60	1980
10	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	36,5	150	5475
11	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	51	180	9180
12	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	36,5	130	4745
Итого:					69175
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки	м2	28,6	150	4290
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	28,6	40	1144
3	Устройство стяжки	м2	28,6	300	8580
4	Укладка плитки по диагонали	м2	28,6	800	22880
5	Монтаж шпонированного плинтуса	м.пог.	12	250	3000
Итого:					39894
Сантехнические работы					
1	Разводка труб водопровода/канализации	шт.	6	900	5400
2	Перепланировка ввода в систему канализации	шт.	1	2500	2500
3	Установка грязевого фильтра	шт.	2	300	600
4	Установка вводных шаровых кранов	шт.	1	500	500

5	Установка счетчика учета воды	шт.	1	800	800
6	Установка фильтров грубой очистки воды	шт.	1	1000	1000
7	Демонтаж/монтаж газового котла	шт.	1	2500	2500
8	Заглушка радиатора отопления	шт.	2	1200	2400
9	Перенос/установка радиатора отопления	шт.	1	3000	3000
10	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	1	400	400
11	Установка ревизионных кранов	шт.	3	300	900
12	Устройство штробы в бетонной/кирпичной стене	м.пог	5	600	3000
13	Монтаж и обвязка коллекторного ящика	шт.	1	3500	3500
14	Монтаж водяного теплого пола	м2	15,2	800	12160
15	Шумоизоляция канализационного стояка	м.пог	3	250	750
Итого:					39410
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	45	450	20250
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	5	350	1750
3	Установка врезного светильника	шт.	8	450	3600
4	Установка люстры	шт.	4	800	3200
5	Установка светодиодной ленты	м.пог.	15	200	3000
6	Установка розеток/выключателей	шт.	26	100	2600
Итого по электромонтажным работам					34400
Итого по кухне-гостиной (S=27,1 м2):					228578
Холл+лестница (S=11,4 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	11,4	330	3762
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	11,4	80	912
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	11,4	220	2508
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	11,4	180	2052
5	Окраска потолка в/э краской	м2	11,4	180	2052
Итого:					11286
Работы со стенами					
1	Грунтовка стен (3 раза)	м2	65	120	7800
2	Штукатурка стен	м2	65	300	19500
3	Кладка откосов из блока газобетонного	м.пог.	9,2	300	2760
4	Монтаж откосов из ГКЛ	м.пог.	7,3	300	2190
5	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	65	220	14300
6	Штукатурка откосов	м.пог.	46,3	210	9723
7	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	47,8	60	2868
8	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	50	150	7500
9	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	65	180	11700
10	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	50	130	6500
Итого:					84841
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки	м2	6,8	150	1020
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	6,8	40	272
3	Устройство стяжки	м2	6,8	300	2040
4	Укладка плитки по диагонали	м2	6,8	800	5440
5	Выравнивание ступеней цементно-песчаной смесью	шт.	19	1500	28500
6	Шпатлевка подступенка под обои	м.пог.	22	150	3300
7	Оклейка подступенка гладким флизелином	м.пог.	22	130	2860
8	Монтаж шпонированного плинтуса	м.пог.	5	250	1250
Итого:					44682
Сантехнические работы					

1	Заглушка радиатора отопления	шт.	2	1200	2400
2	Монтаж водяного теплого пола	м2	4,8	800	3840
Итого:					6240
Электромонтажные работы					
1	Наращивание ввода	шт.	1	1500	1500
2	Установка щита встроенного	шт.	1	1500	1500
3	Установка реле напряжения	шт.	1	900	900
4	Установка вводного автомата	шт.	1	500	500
5	Установка автомата	шт.	10	300	3000
6	Установка дифф. автомата	шт.	4	500	2000
7	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	40	450	18000
8	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	5	350	1750
9	Установка врезного светильника	шт.	6	450	2700
10	Установка светодиодной ленты	м.пог.	22	200	4400
11	Установка гипсовых светильников	шт.	15	450	6750
12	Установка розеток/выключателей	шт.	8	100	800
Итого по электромонтажным работам					43800
Итого по холлу+лестница (S=11,4 м2):					190849
Гардеробная (S=2,5 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	2,5	330	825
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	2,5	80	200
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	2,5	220	550
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	2,5	180	450
5	Окраска потолка в/э краской	м2	2,5	180	450
Итого:					2475
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте)	шт.	1	600	600
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	18	120	2160
3	Штукатурка стен	м2	18	300	5400
4	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	18	220	3960
5	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	18	180	3240
Итого:					15360
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки	м2	2,5	150	375
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	2,5	40	100
3	Устройство стяжки	м2	2,5	300	750
4	Укладка плитки по диагонали	м2	2,5	800	2000
5	Монтаж шпонированного плинтуса	м.пог.	5,6	250	1400
Итого:					4625
Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	2	450	900
2	Установка врезного светильника	шт.	2	450	900
3	Установка розеток/выключателей	шт.	1	100	100
Итого по электромонтажным работам					1900

Итого по гардеробной (S=2,5 м2):					27260
Санузел (S=1,5 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	1,5	330	495
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	1,5	80	120
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	1,5	220	330
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	1,5	180	270
5	Окраска потолка в/э краской	м2	1,5	180	270
Итого:					1485
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	14	120	1680
3	Штукатурка стен	м2	14	300	4200
4	Монтаж откосов из ГКЛ	м.пог.	8	300	2400
5	Монтаж ГКЛ на стену	м2	1,3	300	390
6	Облицовка стен плиткой	м2	14	700	9800
7	Облицовка откосов плиткой	м.пог.	7	700	4900
8	Устройство отверстий в плитке	шт.	12	200	2400
9	Фаска 45 град.	м.пог.	4,4	650	2860
Итого:					30130
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки	м2	1,5	150	225
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	1,5	40	60
3	Устройство стяжки	м2	1,5	300	450
4	Укладка плитки по прямой	м2	1,5	700	1050
Итого:					1785
Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Разводка труб водопровода/канализации	шт.	9	900	8100
2	Перепланировка ввода в систему канализации	шт.	1	2500	2500
3	Установка раковины	шт.	1	1100	1100
4	Установка блока встроенного смесителя	шт.	1	2800	2800
5	Установка смесителя	шт.	2	700	1400
6	Установка инсталляции для унитаза/биде	шт.	1	3000	3000
7	Установка унитаза/биде	шт.	1	1800	1800
8	Установка ревизионных кранов	шт.	2	300	600
9	Устройство штробы в бетонной (кирпичной) стене	м.пог.	5	600	3000
10	Монтаж водяного теплого пола	м2	0,9	800	720
Итого:					25020
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	2	450	900
2	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	2	300	600
3	Установка вытяжки	шт.	1	500	500
Итого по электромонтажным работам					2000
Итого по санузлу (S=1,5 м2):					63320
Терасса (S=15,6 м2):					

Работы с потолком					
1	Брошировка и окраска потолка	м2	15,6	800	12480
Итого:				12480	
Работы со стенами					
1	Зачистка кирпичной кладки	м2	10,5	100	1050
2	Размывка краски	м2	17,3	150	2595
3	Грунтовка стен (2 раза)	м2	17,3	80	1384
4	Монтаж откосов из ГКЛ	м.пог.	16	300	4800
5	Монтаж ГКЛ на стену	м2	6,7	300	2010
6	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	17,3	220	3806
7	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	12,2	60	732
8	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	15,3	150	2295
9	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	17,3	180	3114
10	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	12	130	1560
11	Окраска стен в/э краской	м2	19,1	180	3438
12	Окраска откосов в/э краской	м.пог.	21	130	2730
Итого:				29514	
Работы с полом					
1	Устройство теплоизоляции	м2	15,6	200	3120
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	15,6	80	1248
3	Устройство стяжки	м2	15,6	300	4680
4	Укладка плитки по диагонали	м2	15,6	800	12480
5	Монтаж плинтуса из плитки	м.пог.	7,5	500	3750
Итого:				25278	
Сантехнические работы					
1	Установка внутриспольного конвектора	шт.	2	5000	10000
2	Монтаж водяного теплого пола	м2	8,2	800	6560
Итого:				16560	
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	10	450	4500
2	Установка люстры	шт.	1	800	800
3	Установка розеток/выключателей	шт.	9	100	900
Итого по электромонтажным работам				6200	
Итого по терассе (S=15,6 м2):				90032	
2-й этаж					
Спальня (S=11,3 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	11,3	330	3729
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	11,3	80	904
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	11,3	220	2486
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	11,3	180	2034
5	Окраска потолка в/э краской	м2	11,3	180	2034
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	12	300	3600
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	12	150	1800
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	12	130	1560
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	12	130	1560
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	6	80	480
Итого:				20187	
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	33,5	120	4020
3	Штукатурка стен	м2	33,5	300	10050

4	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	33,5	220	7370
5	Штукатурка откосов	м.пог.	7,7	210	1617
6	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	7,7	60	462
7	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	7,7	150	1155
8	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	33,5	180	6030
9	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	7,7	130	1001
Итого:					33205
Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	11,3	40	452
2	Устройство стяжки	м2	11,3	300	3390
3	Настил паркетной доски по диагонали	м2	11,3	800	9040
4	Монтаж шпонирующего плинтуса	м.пог.	10	250	2500
Итого:					15382
Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Заглушка радиатора отопления	шт.	1	1200	1200
2	Перенос/установка радиатора отопления	шт.	2	3000	6000
3	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	2	400	800
Итого:					8000
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	16	450	7200
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка врезного светильника	шт.	4	450	1800
4	Установка люстры	шт.	1	800	800
5	Установка светодиодной ленты	м.пог.	6	200	1200
6	Установка розеток/выключателей	шт.	12	100	1200
Итого по электромонтажным работам					13600
Итого по спальне (S=11,3 м2):					93274
Спальня гостивая (S=10,8 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	10,8	330	3564
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	10,8	80	864
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	10,8	220	2376
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	10,8	180	1944
5	Окраска потолка в/э краской	м2	10,8	180	1944
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	5,5	300	1650
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	5,5	150	825
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	5,5	130	715
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	5,5	130	715
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	2,7	80	216
Итого:					14813
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	35	120	4200
3	Штукатурка стен	м2	35	300	10500
4	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	35	220	7700
5	Штукатурка откосов	м.пог.	5,7	210	1197

6	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	5,7	60	342
7	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	5,7	150	855
8	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	35	180	6300
9	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	5,7	130	741
Итого:					33335
Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	10,8	40	432
2	Устройство стяжки	м2	10,8	300	3240
3	Настил паркетной доски по диагонали	м2	10,8	800	8640
4	Монтаж шпонируванного плинтуса	м.пог.	12,5	250	3125
Итого:					15437
Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Перенос/установка радиатора отопления	шт.	1	3000	3000
2	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	1	400	400
Итого:					3400
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	19	450	8550
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка врезного светильника	шт.	4	450	1800
4	Установка люстры	шт.	1	800	800
5	Установка бра	шт.	6	600	3600
6	Установка розеток/выключателей	шт.	10	100	1000
Итого по электромонтажным работам					17150
Итого по спальне гостивой (S=10,8 м2):					87035
Детская (S=13,6 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	13,6	330	4488
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	13,6	80	1088
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	13,6	220	2992
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	13,6	180	2448
5	Окраска потолка в/э краской	м2	13,6	180	2448
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	17	300	5100
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	17	150	2550
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	17	130	2210
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	17	130	2210
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	9	80	720
Итого:					26254
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	38	120	4560
3	Штукатурка стен	м2	38	300	11400
4	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	38	220	8360
5	Штукатурка откосов	м.пог.	8,7	210	1827
6	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	8,7	60	522
7	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	8,7	150	1305
8	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	38	180	6840

9	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	8,7	130	1131
10	Окраска стен в/э краской	м2	38	180	6840
11	Окраска откосов в/э краской	м.пог.	8,7	130	1131
Итого:					45416
Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	13,6	40	544
2	Устройство стяжки	м2	13,6	300	4080
3	Настил паркетной доски по диагонали	м2	13,6	800	10880
4	Монтаж шпонированного плинтуса	м.пог.	14,5	250	3625
Итого:					19129
Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Перенос/установка радиатора отопления	шт.	1	3000	3000
2	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	1	400	400
Итого:					3400
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	29	450	13050
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка врезного светильника	шт.	6	450	2700
4	Установка люстры	шт.	1	800	800
5	Установка бра	шт.	2	600	1200
6	Установка розеток/выключателей	шт.	16	100	1600
7	Установка светодиодной ленты	м.пог.	5	200	1000
Итого по электромонтажным работам					21750
Итого по детской (S=13,6 м2):					118849
Холл (S=7,2 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	7,2	330	2376
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	7,2	80	576
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	7,2	220	1584
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	7,2	180	1296
5	Окраска потолка в/э краской	м2	7,2	180	1296
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	10	300	3000
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	10	150	1500
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	10	130	1300
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	10	130	1300
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	5	80	400
Итого:					14628
Работы со стенами					
1	Грунтовка стен (3 раза)	м2	25	120	3000
2	Штукатурка стен	м2	25	300	7500
3	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	25	220	5500
4	Штукатурка откосов	м.пог.	2,9	210	609
5	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	8,7	60	522
6	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	2,9	150	435
7	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	25	180	4500
8	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	2,9	130	377
Итого:					22443

Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	7,2	40	288
2	Устройство стяжки	м2	7,2	300	2160
3	Настил паркетной доски по диагонали	м2	7,2	800	5760
4	Монтаж шпонируемого плинтуса	м.пог.	8	250	2000
Итого:					10208
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	11	450	4950
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	2	350	700
3	Установка врезного светильника	шт.	4	450	1800
4	Установка розеток/выключателей	шт.	7	100	700
5	Установка светодиодной ленты	м.пог.	5	200	1000
Итого по электромонтажным работам					9150
Итого по холлу (S=7,2 м2):					56429
Душевая (S=3,5 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	3,5	330	1155
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	3,5	80	280
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	3,5	220	770
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	3,5	180	630
5	Окраска потолка в/э краской	м2	3,5	180	630
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	3,2	300	960
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	3,2	150	480
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	3,2	130	416
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	3,2	130	416
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	1,6	80	128
Итого:					5865
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	21,5	120	2580
3	Штукатурка стен	м2	21,5	300	6450
4	Монтаж откосов из ГКЛ	м.пог.	17	300	5100
5	Монтаж ГКЛ на стену	м2	1	300	300
6	Облицовка стен плиткой	м2	17	700	11900
7	Облицовка откосов плиткой	м.пог.	1,6	700	1120
8	Устройство отверстий в плитке	шт.	5	200	1000
9	Фаска 45 град.	м.пог.	1,6	650	1040
10	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	4,5	220	990
11	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	10	60	600
12	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	10	150	1500
13	Оклейка стен гладкими флизелиновыми обоями	м2	4,5	180	810
14	Оклейка откосов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог.	10	130	1300
Итого:					36190
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки	м2	3,5	150	525
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	3,5	40	140
3	Устройство стяжки	м2	3,5	300	1050
4	Устройство подиума для душевой	шт.	1	2500	2500
5	Укладка плитки по прямой	м2	3,5	700	2450
Итого:					6665
Столярные работы					

1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Разводка труб водопровода/канализации	шт.	12	900	10800
2	Перепланировка ввода в систему канализации	шт.	1	2500	2500
3	Установка аэратора	шт.	1	500	500
4	Установка раковины с тумбой и зеркалом	шт.	1	3000	3000
5	Установка полотенцесушителя	шт.	1	2000	2000
6	Установка душевого ограждения	шт.	1	2500	2500
7	Установка трапа	шт.	1	800	800
8	Установка смесителя	шт.	2	700	1400
9	Установка душевой стойки	шт.	1	600	600
10	Установка инсталляции для унитаза/биде	шт.	1	3000	3000
11	Установка унитаза/биде	шт.	1	1800	1800
12	Установка ревизионных кранов	шт.	4	300	1200
13	Устройство штробы в бетонной (кирпичной) стене	м.пог.	8	600	4800
14	Монтаж водяного теплого пола	м2	2	800	1600
Итого:					36500
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	5	450	2250
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	2	350	700
3	Установка врезного светильника	шт.	2	450	900
4	Установка розеток/выключателей	шт.	2	100	200
5	Установка светодиодной ленты	м.пог.	1,6	200	320
6	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	4	300	1200
7	Установка вытяжки	шт.	1	500	500
Итого по электромонтажным работам					6070
Итого по душевой (S=3,5 м2):					94190
Балкон (S=7,7 м2):					
Работы с потолком					
1	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	2,5	80	200
2	Шпатлевка потолка под окраску(со шлифовкой)	м2	2,5	320	800
3	Окраска потолка в/э краской	м2	2,5	180	450
Итого:					1450
Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	7,7	40	308
2	Устройство стяжки	м2	7,7	300	2310
3	Укладка плитки по диагонали	м2	7,7	800	6160
4	Монтаж плинтуса из плитки	м.пог.	7	500	3500
Итого:					12278
Итого по балкону (S=7,7 м2):					13728
Итого по работам:					1063544
Накладные расходы 5%:					53177
Итого по смете:					1116721